МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 г. № 88-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 19 ноября 2021

года № 376-ФЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская

городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятого решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года №

96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы

от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30 ноября 2007

года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009 года № 2-Д, от

21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д, от 5 октября 2010

года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября 2011 года № 63-Д,

от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-Д, от 30 октября

2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10 сентября 2013 года №

79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года № 60-Д, от 3 марта

2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4 августа 2015 года № 41-

Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016 года № 1-Д, от 20 сентября

2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-Д, от 2 марта 2017 года № 1-

Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября 2017 года № 61-Д, от 14

декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года № 112-Д, от 6 марта 2018 года

№ 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д, от 9 ноября 2018 года № 180-Д, от 9

ноября 2018 года № 181-Д, от 5 марта 2019 года № 12-Д, от 28 мая 2019 года

№ 42-Д, от 8 ноября 2019 года № 75-Д, от 8 ноября 2019 года № 76-Д, от 11

февраля 2020 года № 1-Д, от 15 июня 2020 года № 24-Д, от 7 сентября 2020

года № 44-Д, от 25 ноября 2020 года № 98-Д, от 5 марта 2021 года № 11-Д, от

16 апреля 2021 года № 12-Д), следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«5. Депутаты Магаданской городской Думы не могут быть депутатами

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных

consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85F266C7381EDF44943FD35175E0b1yAW
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C51B6898EA8F4E58C060D880F412518A5F87D507714D4521235DCA2268C351BC5589439bCyEW
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDB5D9133C60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDB5C933DC60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D0882044F7046FAA320077E1E83075D3492E72F93351EDD599130990231B714C7D0374CA7FE2868C6bFyBW
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDB599C3EC60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDB5F9539C60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85F266C7381EDF44943FD35175E0b1yAW
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDA589732C60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными

законами.».

1.2. Часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«4. Глава муниципального образования «Город Магадан» не может быть

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными

законами.

Глава муниципального образования «Город Магадан» не может

одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа

муниципального образования, за исключением случаев, установленных

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C4FBB9FE2F2FAE8875D088A0D4B7542F8FE2A0F27128100526B85E0669F341FDA5F9633C60724A64CCBD52D52A3E4346AC4FAb1y2W
consultantplus://offline/ref=F05C63C0385901FCD34C51B6898EA8F4E58C060D880F412518A5F87D507714D4521235DCA2268C351BC5589439bCyEW